



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: PAPEL MADEIRA, na cor amarela, nas dimensões 66 x 96

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 7.500,00

Item: 46 Unidade: FLS Marca: MULTILASER Modelo:

Descrição: PAPEL SEDA, 48X60cm, maleável, gramatura 18gr/m2, cores variadas

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 3.000,00

Item: 47 Unidade: FLS Marca: MULTILASER Modelo:

Descrição: PAPEL VELUDO, tamanho: 49 x 59 cm, cores variadas

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 3.000,00

Item: 48 Unidade: UND Marca: POLIBRAS Modelo:

Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO, em papelão prensado, tamanho officio, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso

Quantidade: 600 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 12.000,00

Item: 49 Unidade: UND Marca: POLIBRAS Modelo:

Descrição: PASTA COLECIONADOR de papel, (com trilho) cores variadas.

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 12.800,00

Item: 50 Unidade: UND Marca: POLIBRAS Modelo:

Descrição: PASTA COM ELÁSTICO, em papelão, medinho no mínimo 225 x 235mm.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 12.000,00

Item: 51 Unidade: UND Marca: GOLDENTEC Modelo:

Descrição: PEN DRIVER 4GB

Quantidade: 130 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 4.550,00

Item: 52 Unidade: UND Marca: GOLDENTEC Modelo:

Descrição: PEN DRIVER 8GB

Quantidade: 60 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 2.100,00

Item: 53 Unidade: UND Marca: OFFICE Modelo:

Descrição: PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, pinos perfuradores em aço com oxidação preta, molas aço, zincada e desidrogenizada, pino transversal zincado, apoio da base em polietileno

Quantidade: 500 Valor Unit.: 45,00 Total Item: 22.500,00

Item: 54 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo:

Descrição: PINCEL, marcador permanente, (atômico) ponta porosa em formato de trapézio, cores variadas, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 4.800,00

Item: 55 Unidade: ESTJ Marca: LEOLEO Modelo:

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, a base de água, tampa antiasfixiante, lavável, tamanho do corpo de no mínimo 15 cm, estojo com 12 cores.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 6.000,00

Item: 56 Unidade: UND Marca: BRW Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: CANETA MARCA TEXTO, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 3.000,00

Item: 57 Unidade: CX Marca: RADEX Modelo:

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Cx c/ 12 und

Quantidade: 500 Valor Unit.: 80,00 Total Item: 40.000,00

Item: 58 Unidade: UND Marca: CLASSE Modelo:

Descrição: PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE GRANDE potência de 45 watts 110v a 220v, fio reforçado com plug elétrico especial

Quantidade: 200 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 5.000,00

Item: 59 Unidade: UND Marca: ACRIMET Modelo:

Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 3.000,00

Item: 60 Unidade: UND Marca: ACRIMET Modelo:

Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura

Quantidade: 450 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 3.600,00

Item: 61 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo:

Descrição: Tinta para Almofada de Carimbo 40ml

Quantidade: 400 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 1.600,00

Item: 62 Unidade: UND Marca: LEOLEO Modelo:

Descrição: TESOURA DE AÇO inox grande para uso geral N° 07

Quantidade: 600 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 12.000,00

Item: 63 Unidade: UND Marca: LEOLEO Modelo:

Descrição: TESOURA MODELO ESCOLAR em aço polido, 4 polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência

Quantidade: 250 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 1.250,00

Item: 64 Unidade: CX Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: TINTA, GUACHE, cores coloridas, pote 15 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Cx c/ 06 unid.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 3.200,00

Item: 65 Unidade: M Marca: JC Modelo:

Descrição: TNT (Tecido Não Tecido), cores variadas

Quantidade: 700 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 3.500,00

Item: 66 Unidade: UND Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: Livro de Protocolo, Gramatura: 56 g/m²; número de folhas 52; formato 153mmX216mm; Capa dura e folhas numeradas.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 30.000,00



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Item: 67	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA CATALOGO Plástica Ofício Preta 100envel. - 01 Unidade Polibras, Preta			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 20.000,00	
Item: 68	Unidade: UND	Marca: ULTRAFARMA	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70%INPM 500ml			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 12.500,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 076	Total: 822.550,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TUBARÃO	Modelo:
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, solução aquosa impura de gás clorídrico (HCl) utilizado na metalurgia para a eliminação da oxidação em superfícies metálicas (decapagem) e na limpeza de paredes prediais. Embalagem com 1 litro			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 12.500,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TUBARÃO	Modelo:
Descrição: AGUA SANITÁRIA com 2,5% teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germicida de uso universal, embalagem verde fosco.			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 24.000,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, impermeável, com alças no pescoço e amarras laterais, sem bolsos para evitar o acúmulo de resíduos ou água, possui alta resistência que possibilite ser lavado repetidas vezes.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 10.000,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 10l, em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 10 litros.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 8.000,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: BRILHO	Modelo:
Descrição: CERA líquida para assoalho 750ml			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 9.600,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: BRILHO	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE com ação bactericida para vasos sanitários, ralos, pias, pisos e azulejos, deixando um aroma agradável, embalagem contendo 1000ml			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 25.000,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MINUANO	Modelo:
Descrição: DETERGENTE lava louça neutro, em líquido concentrado, viçoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 30.000,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: TININDO	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, com suporte, em polipropileno e cerdas flexíveis e resistentes que alcançam os lugares mais difíceis, com cabo em plástico medindo no mínimo 39cm e cerdas com tamanho mínimo de 10cm.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 5.400,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: TININDO	Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE**



Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, dimensões: 100 x 70 x 20mm, com bactericida, própria para limpeza de louças e talheres em geral.

Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 27.000,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: PRATIK Modelo:

Descrição: FLANELA, 100% algodão, extra macia, própria para limpeza, tamanho 28x38cm.

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 4.200,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo:

Descrição: LIXEIRA, sem pedal, de plástico, tamanho médio

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 8.000,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: PEROBA Modelo:

Descrição: LUSTRA MÓVEL para uso em madeira e eletrodomésticos, composição silicone, solvente de petróleo, emulsificante, carbomero, neutralizante, conservante, perfume e água, embalagem de 200ml

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 6.000,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: DANNY Modelo:

Descrição: LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAM. GRANDE, com forro flocado em algodão, palma antiderrapante, com virola, possui boa flexibilidade, e resistência a abrasão e rasgos, ideal para aplicações na Indústria Alimentícia, Serviços de Limpeza, Higienização e Uso Geral.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 4.500,00

Item: 14 Unidade: PCT Marca: MBLIFE Modelo:

Descrição: LUVA DESCARTÁVEL, para manuseio de alimentos e uso geral, pacote com no mínimo 100 unidades. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 25.000,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo:

Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, com cabo de madeira, com tamanho mínimo de 50 cm.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 8.000,00

Item: 16 Unidade: PCT Marca: ATLAS Modelo:

Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2, produto abrasivo, aço carbono, Pct, 60G, embalagem C/ 08

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 15.000,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: ALGOBOM Modelo:

Descrição: PANO DE CHÃO alvejado, saco e algodão extra absorvente, medidas aproximadas 40 x 60cm.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 5.000,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: ALGOBOM Modelo:

Descrição: PANO DE CHÃO tipo felpudo, para limpeza em geral, 100% algodão, medidas aproximadas 40 x 60cm.

Quantidade: 1.250 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 6.250,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: VELUD Modelo:

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100% celulósicas picotado com fragrância contendo extrato de algodão (pacotes com 4 rolos de 20m x 10cm) cada.

Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 84.000,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: ALUMIL Modelo:

Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO, embalagem com 500ml



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 3.600,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA, com base de plástico/madeira (tratada, polida e sem pintura) resistente, comprimento mínimo de 40 x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 37.500,00	
Item: 22	Unidade: CX	Marca: SURF	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ de sódio cx com 500g,			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 12.800,00	
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: KILIXO	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 30 L, com 10 unidades no pacote, cor preta, largura 59cm, altura 162cm, em polipropileno			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 12.000,00	
Item: 24	Unidade: KG	Marca: COPLAST	Modelo:
Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 5kg			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 5.000,00	
Item: 25	Unidade: KG	Marca: COPLAST	Modelo:
Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 15kg			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 15.000,00	
Item: 26	Unidade: KG	Marca: COPLAST	Modelo:
Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 20kg			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 600,00	Total Item: 30.000,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: FUNCHAL	Modelo:
Descrição: TOUCA COM TELA branca com elástico para cozinha			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 4.500,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: VABENE	Modelo:
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL confeccionada em tecido de fibras sintéticas (falso tecido) com elástico na borda, tamanho único, cor branca, pct com 100 unidades			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 200,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: MENDONCA	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PALHA, com cabo de madeira medindo do mínimo 120 cm, cerdas de palha de carnaúba confeccionadas artesanalmente			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 200.000,00	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: MENDONCA	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PÊLO cerdas com pêlo natural e sintético - fios longos e macios, indicada para pisos de madeira, assoalhos e pisos frios, medindo no mínimo 40 cm.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 45.000,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: ODIM	Modelo:
Descrição: VASSOURA TIPO GARI, feita com cepa de plástico com 60 cm de comprimento, 5 fileiras com cerdas sintéticas macias com 9 cm de altura e cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm			



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 650	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 52.000,00	
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: MBLIFE	Modelo:
Descrição: Máscaras Descartáveis fabricadas em Não-Tecido de estrutura plana, flexível e porosa, composto por grânulos de resina de Polipropileno, unidos por processo térmico. Clipe para ajuste nasal em metal galvanizado e revestido com plástico. Dispenser com 50 unidades			
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 34.500,00	
Item: 33	Unidade: KIT	Marca: DRY	Modelo:
Descrição: Kit Tapete Higienizante; Kit tapete sanitizante. Kit é composto por 02 tapetes: 1 sanitizante 60x40cm e 1 secagem 60x40cm.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 200,00	Total Item: 7.000,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: Dispenser de álcool gel tampa frontal basculante, em plástico reforçado na cor gelo. Capacidade para um refil bag-in-box de 800 ml. Trava de segurança. Visor frontal. Fixação com buchas expansíveis. Dimensões externas: 125 mm de largura x 280 mm de altura x 120 mm de profundidade.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 5.500,00	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: Dispenser de sabonete líquido tampa frontal basculante, em plástico reforçado na cor gelo. Capacidade para um refil bag-in-box de 800 ml. Trava de segurança. Visor frontal. Fixação com buchas expansíveis. Dimensões externas: 125 mm de largura x 280 mm de altura x 120 mm de profundidade.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 5.500,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: PLUS	Modelo:
Descrição: Sabonete líquido com glicerina, embalagem de 1 litro			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 30.000,00	
Item: 37	Unidade: PCT	Marca: YURI	Modelo:
Descrição: Papel toalha; embalagem contendo 2 rolos com 50 toalhas de papel folha dupla de 19cmX20cm cada.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 5.000,00	



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2021/PE
Processo Administrativo Nº 2021.10.18.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 25/10/2021 08:40:40

TOTAL DO PROCESSO: **2.237.895,20**

TOTAL DA PROPOSTA **2.237.895,20**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 457.527,20**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Lumar Modelo:
Descrição: BALDE PÁSTICO TIPO PEDREIRO, capacidade para 12 litros, cor preto, resistente, com pegador no fundo do balde e alça para transporte, para uso geral.
Quantidade: 650 **Valor Unit.: 12,60** Total Item: 8.190,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: Cwa Modelo:
Descrição: BORRACHA para panela de pressão, em silicone para, compatível com panelas de até 10 L
Quantidade: 350 **Valor Unit.: 16,02** Total Item: 5.607,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: Nacional Gás Modelo:
Descrição: BOTIJÃO VAZIO para gás GLP, em ótimo estado de conservação, sem amassados
Quantidade: 120 **Valor Unit.: 270,00** Total Item: 32.400,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: Bellocopo Modelo:
Descrição: FACAS DESCARTÁVEIS, tamanho médio, em polipropileno, cor branca, embalagem com 50 unidades. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.
Quantidade: 120 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 540,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: Ironte Modelo:
Descrição: CANECA EM ALUMINIO capacidade 2 litros
Quantidade: 60 **Valor Unit.: 26,28** Total Item: 1.576,80

Item: 6 Unidade: UND Marca: Ironte Modelo:
Descrição: CANECA EM ALUMINIO capacidade 5 litros
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 71,82** Total Item: 14.364,00

Item: 7 Unidade: PCT Marca: Strawplast Modelo:
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, pequena, em poliestireno, pct 50 und
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,42** Total Item: 342,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: Nadir Modelo:
Descrição: COPO DE VIDRO, capacidade mínima para 200ml
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 6,28** Total Item: 6.280,00

Item: 9 Unidade: PCT Marca: Ultratherm Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180ML em poliestireno, pct com 100 copos



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,46	Total Item: 646,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Baduino	Modelo:
Descrição: CUSCUZEIRA Nº 45, grande, para merenda escolar, em alumínio batido, com tampa e alças			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 340,20	Total Item: 40.824,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: S. Miguel	Modelo:
Descrição: FILTRO PARA ÁGUA, com 3 velas			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 153,00	Total Item: 15.300,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Alubac	Modelo:
Descrição: FRIGIDEIRA antiaderente Média			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 48,60	Total Item: 4.860,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Invicta	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA para café capacidade 1litro			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 35,82	Total Item: 5.373,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Cricket	Modelo:
Descrição: ISQUEIRO de bolso, a gás, não recarregável			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,77	Total Item: 572,40	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: Util Bazar	Modelo:
Descrição: JOGO DE TALHER, em inox, com no mínimo 24 peças			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 53,98	Total Item: 5.398,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: Laguna	Modelo:
Descrição: COLHER DE SOPO EM INOX, feito de material aço inoxidável, onde sua matéria prima se trata de uma liga de ferro-cromo que apresenta grande resistência à corrosão, ao impacto e a abrasão. De superfície não porosa e lisa que dificulta o acúmulo de bactérias.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 11,75	Total Item: 58.750,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: Util Bazar	Modelo:
Descrição: CANECA EM INOX DE 200ML, feito de material aço inoxidável, onde sua matéria prima se trata de uma liga de ferro-cromo que apresenta grande resistência à corrosão, ao impacto e a abrasão. De superfície não porosa e lisa que dificulta o acúmulo de bactérias.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 10,62	Total Item: 53.100,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: Alubrillo	Modelo:
Descrição: PRATOS EM INOX, feito de material aço inoxidável, onde sua matéria prima se trata de uma liga de ferro-cromo que apresenta grande resistência à corrosão, ao impacto e a abrasão. De superfície não porosa e lisa que dificulta o acúmulo de bactérias.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 7,02	Total Item: 35.100,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: Prafesta	Modelo:
Descrição: COLHER DE COPA DESCARTÁVEL, produto feito de plástico, polipropileno (PP) ou poliestireno (PS) com característica rígida, atóxica, leve, suportável à temperatura ambiente e brilhosa, de cor branca ou transparente, com dimensão interna de 200 mm e externa de 255x300mm.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 4,32	Total Item: 21.600,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: Ultratherm	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 200ML, Produto feito de plástico, polipropileno (PP) ou poliestireno (PS) com característica rígida, atóxica, leve, suportável à temperatura ambiente e brilhosa, de cor branca ou transparente, com dimensão interna de 200 mm e externa de 255x300mm.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 7,09 Total Item: 35.450,00

Item: 21 Unidade: UND Marca: Totalplast Modelo:

Descrição: PRATO DESCARTÁVEL, produto feito de plástico, polipropileno (PP) ou poliestireno (PS) com característica rígida, atóxica, leve, suportável à temperatura ambiente e brilhosa, de cor branca ou transparente, com dimensão interna de 200 mm e externa de 255x300mm.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 7,31 Total Item: 36.550,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: Aluminela Modelo:

Descrição: PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS, em alumínio 100% puro, com alças e tampa de baquelite

Quantidade: 100 Valor Unit.: 207,00 Total Item: 20.700,00

Item: 23 Unidade: UND Marca: Luz do Lar Modelo:

Descrição: PANELA DE PRESSÃO 4 LITROS, em alumínio 100% puro, com alças e tampa de baquelite

Quantidade: 100 Valor Unit.: 89,82 Total Item: 8.982,00

Item: 24 Unidade: UND Marca: Aluminela Modelo:

Descrição: PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS, em alumínio 100% puro, com alças e tampa de baquelite

Quantidade: 75 Valor Unit.: 152,28 Total Item: 11.421,00

Item: 25 Unidade: UND Marca: Ironte Modelo:

Descrição: PANELA grande, em alumínio, com tampa, capacidade para 50 litros

Quantidade: 50 Valor Unit.: 426,42 Total Item: 21.321,00

Item: 26 Unidade: UND Marca: Luz do Lar Modelo:

Descrição: PAPEIRO Nº 18, em alumínio, sem tampa, capacidade mínima para 1,5L

Quantidade: 200 Valor Unit.: 18,90 Total Item: 3.780,00

Item: 27 Unidade: PCT Marca: Totalplast Modelo:

Descrição: PRATO DESCARTAVEL, redondo, branco fundo, 15 cm /pct com 10 und

Quantidade: 800 Valor Unit.: 1,57 Total Item: 1.256,00

Item: 28 Unidade: UND Marca: Duralex Modelo:

Descrição: PRATO RASO em vidro para refeição

Quantidade: 600 Valor Unit.: 7,22 Total Item: 4.332,00

Item: 29 Unidade: UND Marca: Wilton Modelo:

Descrição: XÍCARA para café em vidro, com capacidade para no mínimo 60ml

Quantidade: 650 Valor Unit.: 4,48 Total Item: 2.912,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 076 **Total: 1.352.371,10**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Itajá Modelo:

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, hidratado, para uso geral, antisséptico, indicado para uso geral, embalagem com 500G

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 11,88 Total Item: 29.700,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: Radex Modelo:



**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE**

Descrição: ALMOFADA, para carimbo, nº 3 em tecido, entintada na cor azul ou preta, estojo plástico.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 8,48** Total Item: 3.392,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: Cis Modelo:

Descrição: APAGADOR PARA LOUSA, com depósito para giz, em madeira, com fixação do feltro ou carpet na parte inferior do apagador, dimensões mínimas de 6 x 15cm.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 10,55** Total Item: 4.220,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: Master Print Modelo:

Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, 14,5x5,5cm, base de plástico e feltro de 8mm com suporte ára facilitar o manuseio.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 6,57** Total Item: 5.913,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: Copyart Modelo:

Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM, fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 7mm para encadernar aproximadamente 25 folhas (24kg/75gr) com comprimento de 33cm

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 12,15** Total Item: 121.500,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: Copyart Modelo:

Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM, fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 14mm para encadernar aproximadamente 85 folhas (24kg/75gr) com comprimento de 33cm

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 23,44** Total Item: 234.400,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: Copyart Modelo:

Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM, fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 17mm para encadernar aproximadamente 100 folhas (24kg/75gr) com comprimento de 33cm

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 25,78** Total Item: 257.800,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: Ibel Modelo:

Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE, a base de silicone, em bastão tipo velas, dimensão 1/2 polegadas x 300 mm, para aplicação em pistola elétrica

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 66,29** Total Item: 19.887,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: Nobre Modelo:

Descrição: BORRACHA, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis.

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 0,14** Total Item: 980,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: Terra do Sol Modelo:

Descrição: CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 200x275mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 4,03** Total Item: 16.120,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: Terra do Sol Modelo:

Descrição: CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 1,44** Total Item: 5.760,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: Compactor Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA (07) azul, preta ou vermelha, escritura de traço fino, bola de TUNGSTENIO 0,8 mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,76** Total Item: 1.520,00



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Item: 13	Unidade: UND	Marca: Teckline	Modelo:
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE, em polipropileno, cor transparente, tamanho A4 (21 x 297mm)			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,56	Total Item: 11.200,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Teckline	Modelo:
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA, em polipropileno, cor transparente, tamanho A4 (21 x 297mm)			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,68	Total Item: 13.600,00	
Item: 15	Unidade: FLS	Marca: Anin	Modelo:
Descrição: CARTOLINA COMUM dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 1.540,00	
Item: 16	Unidade: FLS	Marca: Novaprint	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,56	Total Item: 7.680,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: Maxprint	Modelo:
Descrição: CD-R, gravável até 52x, Capacidade de armazenagem de 700 MB de dados ou 80 minutos de áudio - Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,78	Total Item: 356,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: Chaparrau	Modelo:
Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 2/0 (dois). Embalagem: caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 3,29	Total Item: 2.796,50	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: Acc	Modelo:
Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 4/0 (quatro). Embalagem: caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 4,03	Total Item: 3.425,50	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: Chaparrau	Modelo:
Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0 (seis). Embalagem: caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,73	Total Item: 3.784,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: Frama	Modelo:
Descrição: COLA líquida, a base de P.V.A. branca, para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,41	Total Item: 1.928,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: Polar	Modelo:
Descrição: COLA para isopor. Embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,27	Total Item: 4.216,00	
Item: 23	Unidade: CX	Marca: Acrilex	Modelo:
Descrição: COLA GLITER de 35g - cx. c/ 06 unid. (cores variadas)			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 18,58	Total Item: 14.864,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: Radex	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: CORRETIVO, liquido branco, não tóxico á base de água, dispersantes e titânio. Secagem rápida, com 18 ml.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,05 Total Item: 615,00

Item: 25 Unidade: UND Marca: Maxprint Modelo:

Descrição: DVD-R, gravável até 52x, Capacidade de armazenagem de 4.7 GB de dados ou 02 horas de áudio - Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada

Quantidade: 200 Valor Unit.: 1,98 Total Item: 396,00

Item: 26 Unidade: CX Marca: Master Print Modelo:

Descrição: ESTILETE LARGO, corpo plástico, lâmina larga dividida, dimensões de 18 x 105 mm, cx c/ 12 und

Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,66 Total Item: 798,00

Item: 27 Unidade: FLS Marca: Ibel Modelo:

Descrição: E.V.A. em folha lisa - tam: 0,90mx0,40m, cores variadas

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 4,25 Total Item: 12.750,00

Item: 28 Unidade: UND Marca: Fideplast Modelo:

Descrição: FITA DECORATIVA plástica, utilizada como elemento decorativo, cores diversas, dimensões mínima 32mm x 50m.

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 12,89 Total Item: 20.624,00

Item: 29 Unidade: ROLO Marca: Adere Modelo:

Descrição: FITA GOMADA, adesiva, em papel madeira, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensões 38mmx50m. embalagem: unidade separada com material antiadesivo, contendo a marca do fabricante.

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 13,86 Total Item: 22.176,00

Item: 30 Unidade: CX Marca: Koala Modelo:

Descrição: GIZ BRANCO, para quadro escolar, antialérgico. Embalagem: caixa com 64 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 250 Valor Unit.: 2,86 Total Item: 715,00

Item: 31 Unidade: CX Marca: Koala Modelo:

Descrição: GIZ COLORIDO, para quadro escolar, antialérgico. Embalagem: caixa com 64 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 250 Valor Unit.: 3,96 Total Item: 990,00

Item: 32 Unidade: CX Marca: Koala Modelo:

Descrição: GIZÃO DE CERA, atóxico, dimensões 1,5 cm (diâmetro) x 9,0 cm (comprimento), com variação de +/- 0,5 cm Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 5,20 Total Item: 4.160,00

Item: 33 Unidade: UND Marca: Onda Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA, capacidade para grampear ate 25 (vinte e cinco) folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado). Capacidade de carga mínima 01(um) pente de 100 grampos 26/6

Quantidade: 750 Valor Unit.: 17,82 Total Item: 13.365,00

Item: 34 Unidade: CX Marca: Jocar Modelo:

Descrição: GRAMPO, para grampeador, cobreado, para grampeador, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 860	Valor Unit.: 8,64	Total Item: 7.430,40	
Item: 35	Unidade: CX	Marca: Acc	Modelo:
Descrição: GRAMPO EM TRILHO, produzido em chapa de flandres, com capacidade para armazenar aproximadamente 50 folhas (75g/m2), dimensões mínimas de 190 x 12 60mm. Cx com 50 unidades			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 21,04	Total Item: 16.832,00	
Item: 36	Unidade: CX	Marca: Nobre	Modelo:
Descrição: LÁPIS DE COR, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,94	Total Item: 4.752,00	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: Pirilampo	Modelo:
Descrição: LÁPIS mina grafite, numero 02 (dois), revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,31	Total Item: 1.860,00	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: Tilibra	Modelo:
Descrição: LIVRO DE ATA, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 21,02	Total Item: 6.306,00	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: Ass sidgraph	Modelo:
Descrição: LIVRO DE PONTO, com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão revestida de papel offset 120gr/m2, folha interna em papel offset 120gr/m2, formato: capa 315 x 217mm, miolo 305 x 211mm			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 25,49	Total Item: 12.745,00	
Item: 40	Unidade: CX	Marca: Koala	Modelo:
Descrição: MASSA DE MODELAR, atóxica, cores variadas, cx com 12 unidades contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 6,37	Total Item: 5.733,00	
Item: 41	Unidade: PCT	Marca: Mg	Modelo:
Descrição: PAPEL 40KG BRANCO, alta alvura, formato A4, medindo 210 x 297mm, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante, pct com 200 folhas			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 31,34	Total Item: 21.938,00	
Item: 42	Unidade: PCT	Marca: Status	Modelo:
Descrição: PAPEL 40KG COLORIDO, alta alvura, formato A4, medindo 210 x 297mm, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante, pct com 200 folhas			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 31,34	Total Item: 21.938,00	
Item: 43	Unidade: RESMA	Marca: Report	Modelo:
Descrição: PAPEL A4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. resmas de 500 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante.			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 28,80	Total Item: 77.760,00	
Item: 44	Unidade: FLS	Marca: Novaprint	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPOM, 48x200cm – nas cores amarelo, azul escuro, branco, pink, vermelho, rosa e verde			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,26	Total Item: 1.512,00	
Item: 45	Unidade: FLS	Marca: Jandaia	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: PAPEL MADEIRA, na cor amarela, nas dimensões 66 x 96			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,01		Total Item: 2.525,00
Item: 46	Unidade: FLS	Marca: Novaprint	Modelo:
Descrição: PAPEL SEDA, 48X60cm, maleável, gramatura 18gr/m2, cores variadas			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,27		Total Item: 270,00
Item: 47	Unidade: FLS	Marca: Reipel	Modelo:
Descrição: PAPEL VELUDO, tamanho: 49 x 59 cm, cores variadas			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,13		Total Item: 1.130,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: Frama	Modelo:
Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO, em papelão prensado, tamanho offico, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 16,54		Total Item: 9.924,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: Dello	Modelo:
Descrição: PASTA COLECIONADOR de papel, (com trilho) cores variadas.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 5,98		Total Item: 9.568,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: Frama	Modelo:
Descrição: PASTA COM ELÁSTICO, em papelão, medinho no mínimo 225 x 235mm.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,77		Total Item: 4.155,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: Multilaser	Modelo:
Descrição: PEN DRIVER 4GB			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 43,38		Total Item: 5.639,40
Item: 52	Unidade: UND	Marca: Multilaser	Modelo:
Descrição: PEN DRIVER 8GB			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 43,38		Total Item: 2.602,80
Item: 53	Unidade: UND	Marca: Cavia	Modelo:
Descrição: PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, pinos perfuradores em aço com oxidação preta, molas aço, zincada e desidrogenizada, pino transversal zincado, apoio da base em polietileno			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 270,00		Total Item: 135.000,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: Pilot	Modelo:
Descrição: PINCEL, marcador permanente, (atômico) ponta porosa em formato de trapézio, cores variadas, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,99		Total Item: 3.992,00
Item: 55	Unidade: ESTJ	Marca: Cis	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, a base de água, tampa antiasfixiante, lavável, tamanho do corpo de no mínimo 15 cm, estojo com 12 cores.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 12,04		Total Item: 6.020,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: Brw	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: CANETA MARCA TEXTO, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 1.200,00

Item: 57 Unidade: CX Marca: Brw Modelo:

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Cx c/ 12 und

Quantidade: 500 Valor Unit.: 41,90 Total Item: 20.950,00

Item: 58 Unidade: UND Marca: Jocar Modelo:

Descrição: PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE GRANDE potência de 45 watts 110v a 220v, fio reforçado com plug elétrico especial

Quantidade: 200 Valor Unit.: 30,37 Total Item: 6.074,00

Item: 59 Unidade: UND Marca: Waleu Modelo:

Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,46 Total Item: 1.460,00

Item: 60 Unidade: UND Marca: Waleu Modelo:

Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura

Quantidade: 450 Valor Unit.: 4,66 Total Item: 2.097,00

Item: 61 Unidade: UND Marca: Radex Modelo:

Descrição: Tinta para Almofada de Carimbo 40ml

Quantidade: 400 Valor Unit.: 4,41 Total Item: 1.764,00

Item: 62 Unidade: UND Marca: Extracorte Modelo:

Descrição: TESOURA DE AÇO inox grande para uso geral N° 07

Quantidade: 600 Valor Unit.: 17,75 Total Item: 10.650,00

Item: 63 Unidade: UND Marca: Cis Modelo:

Descrição: TESOURA MODELO ESCOLAR em aço polido, 4 polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência

Quantidade: 250 Valor Unit.: 5,09 Total Item: 1.272,50

Item: 64 Unidade: CX Marca: Koala Modelo:

Descrição: TINTA, GUACHE, cores coloridas, pote 15 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Cx c/ 06 unid.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 4,73 Total Item: 1.892,00

Item: 65 Unidade: M Marca: New Tnt Modelo:

Descrição: TNT (Tecido Não Tecido), cores variadas

Quantidade: 700 Valor Unit.: 33,39 Total Item: 23.373,00

Item: 66 Unidade: UND Marca: Sidgraph Modelo:

Descrição: Livro de Protocolo, Gramatura: 56 g/m²; número de folhas 52; formato 153mmX216mm; Capa dura e folhas numeradas.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 13,03 Total Item: 19.545,00



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Item: 67	Unidade: UND	Marca: Dac	Modelo:
Descrição: PASTA CATALOGO Plástica Ofício Preta 100envel. - 01 Unidade Polibras, Preta			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 32,29	Total Item: 32.290,00	
Item: 68	Unidade: UND	Marca: Kapelli	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70%INPM 500ml			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 10,80	Total Item: 27.000,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 083	Total: 414.194,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Brilho Prático	Modelo:
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, solução aquosa impura de gás clorídrico (HCl) utilizado na metalurgia para a eliminação da oxidação em superfícies metálicas (decapagem) e na limpeza de paredes prediais. Embalagem com 1 litro			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 2,09	Total Item: 2.612,50	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Pérola	Modelo:
Descrição: AGUA SANITÁRIA com 2,5% teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germicida de uso universal, embalagem verde fosco.			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 1,94	Total Item: 9.312,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Top house	Modelo:
Descrição: AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, impermeável, com alças no pescoço e amarras laterais, sem bolsos para evitar o acúmulo de resíduos ou água, possui alta resistência que possibilite ser lavado repetidas vezes.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 17,82	Total Item: 3.564,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Plasteb	Modelo:
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 10l, em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 10 litros.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 10,35	Total Item: 8.280,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Maximum	Modelo:
Descrição: CERA líquida para assoalho 750ml			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 7,20	Total Item: 5.760,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Pérola	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE com ação bactericida para vasos sanitários, ralos, pias, pisos e azulejos, deixando um aroma agradável, embalagem contendo 1000ml			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 3,44	Total Item: 17.200,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Pérola	Modelo:
Descrição: DETERGENTE lava louça neutro, em líquido concentrado, viscoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,71	Total Item: 10.260,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Gurgel	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, com suporte, em polipropileno e cerdas flexíveis e resistentes que alcançam os lugares mais difíceis, com cabo em plástico medindo no mínimo 39cm e cerdas com tamanho mínimo de 10cm.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 8,46	Total Item: 7.614,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Bettanin	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, dimensões: 100 x 70 x 20mm, com bactericida, própria para limpeza de louças e talheres em geral.

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 0,90 Total Item: 8.100,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: Popó Modelo:

Descrição: FLANELA, 100% algodão, extra macia, própria para limpeza, tamanho 28x38cm.

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 2,79 Total Item: 3.906,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: Erca plast Modelo:

Descrição: LIXEIRA, sem pedal, de plástico, tamanho médio

Quantidade: 800 Valor Unit.: 18,81 Total Item: 15.048,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: Audax Modelo:

Descrição: LUSTRA MÓVEL para uso em madeira e eletrodomésticos, composição silicone, solvente de petróleo, emulsificante, carbomero, neutralizante, conservante, perfume e água, embalagem de 200ml

Quantidade: 750 Valor Unit.: 8,82 Total Item: 6.615,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: Volk Modelo:

Descrição: LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAM. GRANDE, com forro flocado em algodão, palma antiderrapante, com virola, possui boa flexibilidade, e resistência a abrasão e rasgos, ideal para aplicações na Indústria Alimentícia, Serviços de Limpeza, Higienização e Uso Geral.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 23,22 Total Item: 10.449,00

Item: 14 Unidade: PCT Marca: Vabene Modelo:

Descrição: LUVA DESCARTÁVEL, para manuseio de alimentos e uso geral, pacote com no mínimo 100 unidades. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 7,02 Total Item: 3.510,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: Nobre Modelo:

Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, com cabo de madeira, com tamanho mínimo de 50 cm.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 6,12 Total Item: 4.896,00

Item: 16 Unidade: PCT Marca: Assolan Modelo:

Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2, produto abrasivo, aço carbono, Pct, 60G, embalagem C/ 08

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 2,25 Total Item: 11.250,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: Limpotec Modelo:

Descrição: PANO DE CHÃO alvejado, saco e algodão extra absorvente, medidas aproximadas 40 x 60cm.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 3,69 Total Item: 3.690,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: Sm Modelo:

Descrição: PANO DE CHÃO tipo felpudo, para limpeza em geral, 100% algodão, medidas aproximadas 40 x 60cm.

Quantidade: 1.250 Valor Unit.: 5,40 Total Item: 6.750,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: Pimpo Modelo:

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100% celulósicas picotado com fragrância contendo extrato de algodão (pacotes com 4 rolos de 20m x 10cm) cada.

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 2,70 Total Item: 32.400,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: Brilho Prático Modelo:

Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO, embalagem com 500ml



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,09	Total Item: 1.254,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: Cristal	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA, com base de plástico/madeira (tratada, polida e sem pintura) resistente, comprimento mínimo de 40 x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 8,91	Total Item: 13.365,00	
Item: 22	Unidade: CX	Marca: Marilux	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ de sódio cx com 500g,			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 2,34	Total Item: 3.744,00	
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: Rava	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 30 L, com 10 unidades no pacote, cor preta, largura 59cm, altura 162cm, em polipropileno			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 11,07	Total Item: 6.642,00	
Item: 24	Unidade: KG	Marca: Altaplast	Modelo:
Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 5kg			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 34,02	Total Item: 1.701,00	
Item: 25	Unidade: KG	Marca: Altaplast	Modelo:
Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 15kg			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 34,02	Total Item: 1.701,00	
Item: 26	Unidade: KG	Marca: Altaplast	Modelo:
Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 20kg			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 34,02	Total Item: 1.701,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: Sm	Modelo:
Descrição: TOUCA COM TELA branca com elástico para cozinha			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 1.350,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: Vabene	Modelo:
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL confeccionada em tecido de fibras sintéticas (falso tecido) com elástico na borda, tamanho único, cor branca, pct com 100 unidades			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 19,62	Total Item: 7.848,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: Sm	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PALHA, com cabo de madeira medindo do mínimo 120 cm, cerdas de palha de carnaúba confeccionadas artesanalmente			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 6,93	Total Item: 69.300,00	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: Difrancis	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PÊLO cerdas com pêlo natural e sintético - fios longos e macios, indicada para pisos de madeira, assoalhos e pisos frios, medindo no mínimo 40 cm.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 21,15	Total Item: 31.725,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: Superpro	Modelo:
Descrição: VASSOURA TIPO GARI, feita com cepa de plástico com 60 cm de comprimento, 5 fileiras com cerdas sintéticas macias com 9 cm de altura e cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm			



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 650 Valor Unit.: 65,70 Total Item: 42.705,00

Item: 32 Unidade: PCT Marca: Descarpk Modelo:

Descrição: Máscaras Descartáveis fabricadas em Não-Tecido de estrutura plana, flexível e porosa, composto por grânulos de resina de Polipropileno, unidos por processo térmico. Clipe para ajuste nasal em metal galvanizado e revestido com plástico. Dispenser com 50 unidades

Quantidade: 1.150 Valor Unit.: 20,34 Total Item: 23.391,00

Item: 33 Unidade: KIT Marca: Kapazi Modelo:

Descrição: Kit Tapete Higienizante; Kit tapete sanitizante. Kit é composto por 02 tapetes: 1 sanitizante 60x40cm e 1 secagem 60x40cm.

Quantidade: 35 Valor Unit.: 163,96 Total Item: 5.738,60

Item: 34 Unidade: UND Marca: Tok Limp Modelo:

Descrição: Dispenser de álcool gel tampa frontal basculante, em plástico reforçado na cor gelo. Capacidade para um refil bag-in-box de 800 ml. Trava de segurança. Visor frontal. Fixação com buchas expansíveis. Dimensões externas: 125 mm de largura x 280 mm de altura x 120 mm de profundidade.

Quantidade: 110 Valor Unit.: 48,42 Total Item: 5.326,20

Item: 35 Unidade: UND Marca: Tok Limp Modelo:

Descrição: Dispenser de sabonete líquido tampa frontal basculante, em plástico reforçado na cor gelo. Capacidade para um refil bag-in-box de 800 ml. Trava de segurança. Visor frontal. Fixação com buchas expansíveis. Dimensões externas: 125 mm de largura x 280 mm de altura x 120 mm de profundidade.

Quantidade: 110 Valor Unit.: 48,42 Total Item: 5.326,20

Item: 36 Unidade: UND Marca: Vis Nativa Modelo:

Descrição: Sabonete líquido com glicerina, embalagem de 1 litro

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 13,14 Total Item: 13.140,00

Item: 37 Unidade: PCT Marca: Liz Modelo:

Descrição: Papel toalha; embalagem contendo 2 rolos com 50 toalhas de papel folha dupla de 19cmX20cm cada.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 7,02 Total Item: 7.020,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 5.162,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Pado Modelo:

Descrição: CADEADO 35MM, corpo em latão maciço, com aste em aço, deve acompanhar 2 chaves em latão,

Quantidade: 120 Valor Unit.: 43,02 Total Item: 5.162,40

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 046 **Total: 8.640,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Junior Mosaico Modelo:

Descrição: Totem álcool em GEL; dispensador de álcool em gel. Totem dispensador de álcool em gel com acionamento por pedal. Torre e base confeccionada em aço inox, alumínio ou plástico de alta resistência. Base antiderrapante nivelada. Pedal antiderrapante. Contendo reservatório recarregável com capacidade mínima de 1 litro. Disparador de saída do álcool posicionado a uma altura entre 90cm e 100 cm. Altura máxima do totem: aproximadamente 120 cm. Deverá possuir as informações de utilização e de identificação das partes (pedal e disparador de saída do álcool) visíveis no totem.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 288,00 Total Item: 8.640,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE**





FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2021/PE
Processo Administrativo Nº 2021.10.18.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 25/10/2021 08:40:40

TOTAL DO PROCESSO: 7.340.500,00

TOTAL DA PROPOSTA 7.340.500,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 7.340.500,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DRAGAO Modelo: DRAGAO

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, solução aquosa impura de gás clorídrico (HCl) utilizado na metalurgia para a eliminação da oxidação em superfícies metálicas (decapagem) e na limpeza de paredes prediais. Embalagem com 1 litro

Quantidade: 1.250 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 125.000,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Descrição: AGUA SANITÁRIA com 2,5% teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germicida de uso universal, embalagem verde fosco.

Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 480.000,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: POPO Modelo: POPO

Descrição: AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, impermeável, com alças no pescoço e amarras laterais, sem bolsos para evitar o acúmulo de resíduos ou água, possua alta resistência que possibilite ser lavado repetidas vezes.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 20.000,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: COMPLAST Modelo: COMPLAST

Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 10l, em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 10 litros.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 80.000,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: BRILHUS Modelo: BRILHUS

Descrição: CERA líquida para assoalho 750ml

Quantidade: 800 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 80.000,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: SILVESTRE Modelo: SILVESTRE

Descrição: DESINFETANTE com ação bactericida para vasos sanitários, ralos, pias, pisos e azulejos, deixando um aroma agradável, embalagem contendo 1000ml

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 500.000,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: LIMPEX Modelo: LIMPEX

Descrição: DETERGENTE lava louça neutro, em líquido concentrado, viçoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 600.000,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: UTIL Modelo: UTIL

Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, com suporte, em polipropileno e cerdas flexíveis e resistentes que alcançam os lugares mais difíceis, com cabo em plástico medindo no mínimo 39cm e cerdas com tamanho mínimo de 10cm.

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE**



Quantidade: 900	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 90.000,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: JEITOSA	Modelo: JEITOSA
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, dimensões: 100 x 70 x 20mm, com bactericida, própria para limpeza de louças e talheres em geral.			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 900.000,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: FLANELA, 100% algodão, extra macia, própria para limpeza, tamanho 28x38cm.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 140.000,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: COMPLAST	Modelo: COMPLAST
Descrição: LIXEIRA, sem pedal, de plástico, tamanho médio			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 80.000,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: AUDAX	Modelo: AUDAX
Descrição: LUSTRA MÓVEL para uso em madeira e eletrodomésticos, composição silicone, solvente de petróleo, emulsificante, carbomero, neutralizante, conservante, perfume e água, embalagem de 200ml			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 75.000,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: BETTANIM	Modelo: BETTANIM
Descrição: LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAM. GRANDE, com forro flocado em algodão, palma antiderrapante, com virola, possui boa flexibilidade, e resistência a abrasão e rasgos, ideal para aplicações na Indústria Alimentícia, Serviços de Limpeza, Higienização e Uso Geral.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 45.000,00	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVA DESCARTÁVEL, para manuseio de alimentos e uso geral, pacote com no mínimo 100 unidades. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 50.000,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: COMPLAST	Modelo: COMPLAST
Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, com cabo de madeira, com tamanho mínimo de 50 cm.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 80.000,00	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: VIEIRA	Modelo: VIEIRA
Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2, produto abrasivo, aço carbono, Pct, 60G, embalagem C/ 08			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 500.000,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: PANO DE CHÃO alvejado, saco e algodão extra absorvente, medidas aproximadas 40 x 60cm.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 100.000,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: PANO DE CHÃO tipo felpudo, para limpeza em geral, 100% algodão, medidas aproximadas 40 x 60cm.			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 125.000,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: EXCELENCIA	Modelo: EXCELENCIA
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100% celulósicas picotado com fragrância contendo extrato de algodão (pacotes com 4 rolos de 20m x 10cm) cada.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 1.200.000,00	



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Item: 20	Unidade: UND	Marca: QBRILHO	Modelo: QBRILHO
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO, embalagem com 500ml			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 60.000,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: PAULISTINHA	Modelo: PAULISTINHA
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA, com base de plástico/madeira (tratada, polida e sem pintura) resistente, comprimento mínimo de 40 x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 150.000,00	
Item: 22	Unidade: CX	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX
Descrição: SABÃO EM PÓ de sódio cx com 500g,			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 160.000,00	
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO
Descrição: SACO PARA LIXO 30 L, com 10 unidades no pacote, cor preta, largura 59cm, altura 162cm, em polipropileno			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 60.000,00	
Item: 24	Unidade: KG	Marca: DPLAST	Modelo: DPLAST
Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 5kg			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 5.000,00	
Item: 25	Unidade: KG	Marca: DPLAST	Modelo: DPLAST
Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 15kg			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 5.000,00	
Item: 26	Unidade: KG	Marca: DPLAST	Modelo: DPLAST
Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 20kg			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 5.000,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: TOUCA COM TELA branca com elástico para cozinha			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 30.000,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL confeccionada em tecido de fibras sintéticas (falso tecido) com elástico na borda, tamanho único, cor branca, pct com 100 unidades			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 40.000,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: TRADICIONAL	Modelo: TRADICIONAL
Descrição: VASSOURA DE PALHA, com cabo de madeira medindo do mínimo 120 cm, cerdas de palha de carnaúba confeccionadas artesanalmente			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 1.000.000,00	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: PAULISTINHA	Modelo: PAULISTINHA
Descrição: VASSOURA DE PÊLO cerdas com pêlo natural e sintético - fios longos e macios, indicada para pisos de madeira, assoalhos e pisos frios, medindo no mínimo 40 cm.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 150.000,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: VASSOURA TIPO GARI, feita com cepa de plástico com 60 cm de comprimento, 5 fileiras com cerdas sintéticas macias com 9 cm de altura e cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm

Quantidade: 650 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 65.000,00

Item: 32 Unidade: PCT Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: Máscaras Descartáveis fabricadas em Não-Tecido de estrutura plana, flexível e porosa, composto por grânulos de resina de Polipropileno, unidos por processo térmico. Clipe para ajuste nasal em metal galvanizado e revestido com plástico. Dispenser com 50 unidades

Quantidade: 1.150 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 115.000,00

Item: 33 Unidade: KIT Marca: NORTAP Modelo: NORTAP

Descrição: Kit Tapete Higienizante; Kit tapete sanitizante. Kit é composto por 02 tapetes: 1 sanitizante 60x40cm e 1 secagem 60x40cm.

Quantidade: 35 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 3.500,00

Item: 34 Unidade: UND Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: Dispenser de álcool gel tampa frontal basculante, em plástico reforçado na cor gelo. Capacidade para um refil bag-in-box de 800 ml. Trava de segurança. Visor frontal. Fixação com buchas expansíveis. Dimensões externas: 125 mm de largura x 280 mm de altura x 120 mm de profundidade.

Quantidade: 110 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 11.000,00

Item: 35 Unidade: UND Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: Dispenser de sabonete líquido tampa frontal basculante, em plástico reforçado na cor gelo. Capacidade para um refil bag-in-box de 800 ml. Trava de segurança. Visor frontal. Fixação com buchas expansíveis. Dimensões externas: 125 mm de largura x 280 mm de altura x 120 mm de profundidade.

Quantidade: 110 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 11.000,00

Item: 36 Unidade: UND Marca: REAQUIL Modelo: REAQUIL

Descrição: Sabonete líquido com glicerina, embalagem de 1 litro

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 100.000,00

Item: 37 Unidade: PCT Marca: FAMILIAR Modelo: FAMILIAR

Descrição: Papel toalha; embalagem contendo 2 rolos com 50 toalhas de papel folha dupla de 19cmX20cm cada.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 100.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2021/PE
Processo Administrativo Nº 2021.10.18.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 25/10/2021 08:40:40

TOTAL DO PROCESSO: 1.380.930,40

TOTAL DA PROPOSTA 1.380.930,40

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 085 Total: 272.272,90

Item: 1 Unidade: UND Marca: IBAP Modelo:

Descrição: BALDE PÁSTICO TIPO PEDREIRO, capacidade para 12 litros, cor preto, resistente, com pegador no fundo do balde e alça para transporte, para uso geral.

Quantidade: 650 Valor Unit.: 8,90 Total Item: 5.785,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: NIGRO Modelo:

Descrição: BORRACHA para panela de pressão, em silicone para, compatível com panelas de até 10 L

Quantidade: 350 Valor Unit.: 7,90 Total Item: 2.765,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: BUTANO Modelo:

Descrição: BOTIJÃO VAZIO para gás GLP, em ótimo estado de conservação, sem amassados

Quantidade: 120 Valor Unit.: 159,00 Total Item: 19.080,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: FC Modelo:

Descrição: FACAS DESCARTÁVEIS, tamanho médio, em polipropileno, cor branca, embalagem com 50 unidades. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 5,20 Total Item: 624,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: VITORIA Modelo:

Descrição: CANECA EM ALUMINIO capacidade 2 litros

Quantidade: 60 Valor Unit.: 22,89 Total Item: 1.373,40

Item: 6 Unidade: UND Marca: VITORIA Modelo:

Descrição: CANECA EM ALUMINIO capacidade 5 litros

Quantidade: 200 Valor Unit.: 39,80 Total Item: 7.960,00

Item: 7 Unidade: PCT Marca: FC Modelo:

Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, pequena, em poliestireno, pct 50 und

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,20 Total Item: 520,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: NADIR Modelo:

Descrição: COPO DE VIDRO, capacidade mínima para 200ml

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 4.900,00

Item: 9 Unidade: PCT Marca: FC Modelo:

Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180ML em poliestireno, pct com 100 copos

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE**



Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,60	Total Item: 860,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: VITORIA	Modelo:
Descrição: CUSCUZEIRA Nº 45, grande, para merenda escolar, em alumínio batido, com tampa e alças			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 87,40	Total Item: 10.488,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: SÃO JOSE	Modelo:
Descrição: FILTRO PARA ÁGUA, com 3 velas			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 143,90	Total Item: 14.390,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: VITORIA	Modelo:
Descrição: FRIGIDEIRA antiaderente Média			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 52,90	Total Item: 5.290,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: TEMOLAR	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA para café capacidade 1litro			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 49,60	Total Item: 7.440,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: ISQUEIRO de bolso, a gás, não recarregável			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 828,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ORIGINAL	Modelo:
Descrição: JOGO DE TALHER, em inox, com no mínimo 24 peças			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 79,60	Total Item: 7.960,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: VITORIA	Modelo:
Descrição: COLHER DE SOPO EM INOX, feito de material aço inoxidável, onde sua matéria prima se trata de uma liga de ferro-cromo que apresenta grande resistência à corrosão, ao impacto e a abrasão. De superfície não porosa e lisa que dificulta o acúmulo de bactérias.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 26.000,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: VITORIA	Modelo:
Descrição: CANECA EM INOX DE 200ML, feito de material aço inoxidável, onde sua matéria prima se trata de uma liga de ferro-cromo que apresenta grande resistência à corrosão, ao impacto e a abrasão. De superfície não porosa e lisa que dificulta o acúmulo de bactérias.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 6,20	Total Item: 31.000,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: VITORIA	Modelo:
Descrição: PRATOS EM INOX, feito de material aço inoxidável, onde sua matéria prima se trata de uma liga de ferro-cromo que apresenta grande resistência à corrosão, ao impacto e a abrasão. De superfície não porosa e lisa que dificulta o acúmulo de bactérias.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 6,20	Total Item: 31.000,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COLHER DE COPA DESCARTÁVEL, produto feito de plástico, polipropileno (PP) ou poliestireno (PS) com característica rígida, atóxica, leve, suportável à temperatura ambiente e brilhosa, de cor branca ou transparente, com dimensão interna de 200 mm e externa de 255x300mm.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 10.500,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: FC	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 200ML, Produto feito de plástico, polipropileno (PP) ou poliestireno (PS) com característica rígida, atóxica, leve, suportável à temperatura ambiente e brilhosa, de cor branca ou transparente, com dimensão interna de 200 mm e externa de 255x300mm.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 2,10 Total Item: 10.500,00

Item: 21 Unidade: UND Marca: FC Modelo:

Descrição: PRATO DESCARTÁVEL, produto feito de plástico, polipropileno (PP) ou poliestireno (PS) com característica rígida, atóxica, leve, suportável à temperatura ambiente e brilhosa, de cor branca ou transparente, com dimensão interna de 200 mm e externa de 255x300mm.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 2,10 Total Item: 10.500,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: PANELUX Modelo:

Descrição: PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS, em alumínio 100% puro, com alças e tampa de baquelite

Quantidade: 100 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 12.000,00

Item: 23 Unidade: UND Marca: PANELUX Modelo:

Descrição: PANELA DE PRESSÃO 4 LITROS, em alumínio 100% puro, com alças e tampa de baquelite

Quantidade: 100 Valor Unit.: 75,00 Total Item: 7.500,00

Item: 24 Unidade: UND Marca: PANELUX Modelo:

Descrição: PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS, em alumínio 100% puro, com alças e tampa de baquelite

Quantidade: 75 Valor Unit.: 89,00 Total Item: 6.675,00

Item: 25 Unidade: UND Marca: VITORIA Modelo:

Descrição: PANELA grande, em alumínio, com tampa, capacidade para 50 litros

Quantidade: 50 Valor Unit.: 235,00 Total Item: 11.750,00

Item: 26 Unidade: UND Marca: VITORIA Modelo:

Descrição: PAPEIRO Nº 18, em alumínio, sem tampa, capacidade mínima para 1,5L

Quantidade: 200 Valor Unit.: 34,20 Total Item: 6.840,00

Item: 27 Unidade: PCT Marca: FC Modelo:

Descrição: PRATO DESCARTAVEL, redondo, branco fundo, 15 cm /pct com 10 und

Quantidade: 800 Valor Unit.: 7,89 Total Item: 6.312,00

Item: 28 Unidade: UND Marca: DURALEX Modelo:

Descrição: PRATO RASO em vidro para refeição

Quantidade: 600 Valor Unit.: 11,59 Total Item: 6.954,00

Item: 29 Unidade: UND Marca: DURALEX Modelo:

Descrição: XÍCARA para café em vidro, com capacidade para no mínimo 60ml

Quantidade: 650 Valor Unit.: 6,89 Total Item: 4.478,50

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 790.488,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LIMPEMAX Modelo:

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, hidratado, para uso geral, antisséptico, indicado para uso geral, embalagem com 500G

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 7,20 Total Item: 18.000,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: JAPAN STAMP Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: ALMOFADA, para carimbo, nº 3 em tecido, entintada na cor azul ou preta, estojo plástico.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 1.840,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: STALO	Modelo:
Descrição: APAGADOR PARA LOUSA, com depósito para giz, em madeira, com fixação do feltro ou carpet na parte inferior do apagador, dimensões mínimas de 6 x 15cm.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 2.080,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: JAPAN STAMP	Modelo:
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, 14,5x5,5cm, base de plástico e feltro de 8mm com suporte ára facilitar o manuseio.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 7.110,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TECKLINE	Modelo:
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM, fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 7mm para encadernar aproximadamente 25 folhas (24kg/75gr) com comprimento de 33cm			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 29.000,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TECKLINE	Modelo:
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM, fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 14mm para encadernar aproximadamente 85 folhas (24kg/75gr) com comprimento de 33cm			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 29.000,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: TECKLINE	Modelo:
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM, fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 17mm para encadernar aproximadamente 100 folhas (24kg/75gr) com comprimento de 33cm			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 29.000,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: RENDICOLLA	Modelo:
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE, a base de silicone, em bastão tipo velas, dimensão 1/2 polegadas x 300 mm, para aplicação em pistola elétrica			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 16.500,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ZAP	Modelo:
Descrição: BORRACHA, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 2.800,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PANAMERICANA	Modelo:
Descrição: CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 200x275mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 15.960,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PANAMERICANA	Modelo:
Descrição: CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 15.960,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: COMPACTO	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA (07) azul, preta ou vermelha, escritura de traço fino, bola de TUNGSTENIO 0,8 mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,79	Total Item: 3.580,00	



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Item: 13	Unidade: UND	Marca: TECKLINE	Modelo:
Descrição: CAPA PARA ENCAPERNAÇÃO TRANSPARENTE, em polipropileno, cor transparente, tamanho A4 (21 x 297mm)			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 58.000,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: TECKLINE	Modelo:
Descrição: CAPA PARA ENCAPERNAÇÃO PRETA, em polipropileno, cor transparente, tamanho A4 (21 x 297mm)			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 58.000,00	
Item: 15	Unidade: FLS	Marca: BETINHA	Modelo:
Descrição: CARTOLINA COMUM dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 0,65	Total Item: 1.430,00	
Item: 16	Unidade: FLS	Marca: BETINHA	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 3.300,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: CD-R, gravável até 52x, Capacidade de armazenagem de 700 MB de dados ou 80 minutos de áudio - Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 720,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 2/0 (dois). Embalagem: caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 2.465,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 4/0 (quatro). Embalagem: caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 3,89	Total Item: 3.306,50	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0 (seis). Embalagem: caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 3.360,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA líquida, a base de P.V.A. branca, para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,78	Total Item: 2.224,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA para isopor. Embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,65	Total Item: 2.920,00	
Item: 23	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA GLITER de 35g - cx. c/ 06 unid. (cores variadas)			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 8,65	Total Item: 6.920,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: DELTA	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: CORRETIVO, liquido branco, não tóxico á base de água, dispersantes e titânio. Secagem rápida, com 18 ml.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,90 Total Item: 870,00

Item: 25 Unidade: UND Marca: MAXPRINT Modelo:

Descrição: DVD-R, gravável até 52x, Capacidade de armazenagem de 4.7 GB de dados ou 02 horas de áudio - Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada

Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,20 Total Item: 1.040,00

Item: 26 Unidade: CX Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: ESTILETE LARGO, corpo plástico, lâmina larga dividida, dimensões de 18 x 105 mm, cx c/ 12 und

Quantidade: 300 Valor Unit.: 26,00 Total Item: 7.800,00

Item: 27 Unidade: FLS Marca: IBEL Modelo:

Descrição: E.V.A. em folha lisa - tam: 0,90mx0,40m, cores variadas

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 3,65 Total Item: 10.950,00

Item: 28 Unidade: UND Marca: EMFESTA Modelo:

Descrição: FITA DECORATIVA plástica, utilizada como elemento decorativo, cores diversas, dimensões mínima 32mm x 50m.

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 8,79 Total Item: 14.064,00

Item: 29 Unidade: ROLO Marca: EUROCEL Modelo:

Descrição: FITA GOMADA, adesiva, em papel madeira, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensões 38mmx50m. embalagem: unidade separada com material antiadesivo, contendo a marca do fabricante.

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 26,00 Total Item: 41.600,00

Item: 30 Unidade: CX Marca: DELTA Modelo:

Descrição: GIZ BRANCO, para quadro escolar, antialérgico. Embalagem: caixa com 64 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 250 Valor Unit.: 4,80 Total Item: 1.200,00

Item: 31 Unidade: CX Marca: DELTA Modelo:

Descrição: GIZ COLORIDO, para quadro escolar, antialérgico. Embalagem: caixa com 64 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 250 Valor Unit.: 4,99 Total Item: 1.247,50

Item: 32 Unidade: CX Marca: KOALA Modelo:

Descrição: GIZÃO DE CERA, atóxico, dimensões 1,5 cm (diâmetro) x 9,0 cm (comprimento), com variação de +/- 0,5 cm Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 5,76 Total Item: 4.608,00

Item: 33 Unidade: UND Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA, capacidade para grampear ate 25 (vinte e cinco) folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado). Capacidade de carga mínima 01(um) pente de 100 grampos 26/6

Quantidade: 750 Valor Unit.: 26,89 Total Item: 20.167,50

Item: 34 Unidade: CX Marca: ACC Modelo:

Descrição: GRAMPO, para grampeador, cobreado, para grampeador, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 860	Valor Unit.: 7,60			Total Item: 6.536,00
Item: 35	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: GRAMPO EM TRILHO, produzido em chapa de flandres, com capacidade para armazenar aproximadamente 50 folhas (75g/m2), dimensões mínimas de 190 x 12 60mm. Cx com 50 unidades				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 19,80			Total Item: 15.840,00
Item: 36	Unidade: CX	Marca: PIRILAMPO	Modelo:	
Descrição: LÁPIS DE COR, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,20			Total Item: 3.360,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: LÁPIS mina grafite, numero 02 (dois), revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,55			Total Item: 3.300,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: GRAFSET	Modelo:	
Descrição: LIVRO DE ATA, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 26,00			Total Item: 7.800,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: GRAFSET	Modelo:	
Descrição: LIVRO DE PONTO, com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão revestida de papel offset 120gr/m2, folha interna em papel offset 120gr/m2, formato: capa 315 x 217mm, miolo 305 x 211mm				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 26,00			Total Item: 13.000,00
Item: 40	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: MASSA DE MODELAR, atóxica, cores variadas, cx com 12 unidades contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 5,98			Total Item: 5.382,00
Item: 41	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PAPEL 40KG BRANCO, alta alvura, formato A4, medindo 210 x 297mm, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante, pct com 200 folhas				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 29,00			Total Item: 20.300,00
Item: 42	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PAPEL 40KG COLORIDO, alta alvura, formato A4, medindo 210 x 297mm, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante, pct com 200 folhas				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 29,00			Total Item: 20.300,00
Item: 43	Unidade: RESMA	Marca: REPORT	Modelo:	
Descrição: PAPEL A4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. resmas de 500 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante.				
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 22,90			Total Item: 61.830,00
Item: 44	Unidade: FLS	Marca: BETINHO	Modelo:	
Descrição: PAPEL CREPOM, 48x200cm – nas cores amarelo, azul escuro, branco, pink, vermelho, rosa e verde				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,98			Total Item: 2.376,00
Item: 45	Unidade: FLS	Marca: REALCE	Modelo:	



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: PAPEL MADEIRA, na cor amarela, nas dimensões 66 x 96			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,96		Total Item: 2.400,00
Item: 46	Unidade: FLS	Marca: REALCE	Modelo:
Descrição: PAPEL SEDA, 48X60cm, maleável, gramatura 18gr/m2, cores variadas			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,98		Total Item: 1.980,00
Item: 47	Unidade: FLS	Marca: REALCE	Modelo:
Descrição: PAPEL VELUDO, tamanho: 49 x 59 cm, cores variadas			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,96		Total Item: 1.960,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: FRMA	Modelo:
Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 17,50		Total Item: 10.500,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA COLECIONADOR de papel, (com trilho) cores variadas.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 3,90		Total Item: 6.240,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA COM ELÁSTICO, em papelão, medinho no mínimo 225 x 235mm.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,20		Total Item: 4.800,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: PEN DRIVER 4GB			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 120,00		Total Item: 15.600,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: PEN DRIVER 8GB			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 179,00		Total Item: 10.740,00
Item: 53	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, pinos perfuradores em aço com oxidação preta, molas aço, zincada e desidrogenizada, pino transversal zincado, apoio da base em polietileno			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 39,50		Total Item: 19.750,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PINCEL, marcador permanente, (atômico) ponta porosa em formato de trapézio, cores variadas, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,65		Total Item: 2.920,00
Item: 55	Unidade: ESTJ	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, a base de água, tampa antiasfixiante, lavável, tamanho do corpo de no mínimo 15 cm, estojo com 12 cores.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,49		Total Item: 2.745,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: DESART	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: CANETA MARCA TEXTO, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 2,89** Total Item: 1.734,00

Item: 57 Unidade: CX Marca: DESART Modelo:

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Cx c/ 12 und

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 59,80** Total Item: 29.900,00

Item: 58 Unidade: UND Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE GRANDE potência de 45 watts 110v a 220v, fio reforçado com plug elétrico especial

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 39,87** Total Item: 7.974,00

Item: 59 Unidade: UND Marca: POLIBRAS Modelo:

Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,28** Total Item: 1.280,00

Item: 60 Unidade: UND Marca: POLIBRAS Modelo:

Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 1,99** Total Item: 895,50

Item: 61 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo:

Descrição: Tinta para Almofada de Carimbo 40ml

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 1.680,00

Item: 62 Unidade: UND Marca: DESART Modelo:

Descrição: TESOURA DE AÇO inox grande para uso geral N° 07

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 14,99** Total Item: 8.994,00

Item: 63 Unidade: UND Marca: DESART Modelo:

Descrição: TESOURA MODELO ESCOLAR em aço polido, 4 polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 3,45** Total Item: 862,50

Item: 64 Unidade: CX Marca: KOALA Modelo:

Descrição: TINTA, GUACHE, cores coloridas, pote 15 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Cx c/ 06 und.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 4,76** Total Item: 1.904,00

Item: 65 Unidade: M Marca: SUL BRASIL Modelo:

Descrição: TNT (Tecido Não Tecido), cores variadas

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 2,79** Total Item: 1.953,00

Item: 66 Unidade: UND Marca: GRAFSET Modelo:

Descrição: Livro de Protocolo, Gramatura: 56 g/m²; número de folhas 52; formato 153mmX216mm; Capa dura e folhas numeradas.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 18,90** Total Item: 28.350,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE**



Item: 67	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA CATALOGO Plástica Ofício Preta 100envel. - 01 Unidade Polibras, Preta			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 32,43	Total Item: 32.430,00	
Item: 68	Unidade: UND	Marca: ZULU	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70%INPM 500ml			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 6,34	Total Item: 15.850,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 015	Total: 303.301,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DAGÃO	Modelo:
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, solução aquosa impura de gás clorídrico (HCl) utilizado na metalurgia para a eliminação da oxidação em superfícies metálicas (decapagem) e na limpeza de paredes prediais. Embalagem com 1 litro			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 4,12	Total Item: 5.150,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: LIMPEMAX	Modelo:
Descrição: AGUA SANITÁRIA com 2,5% teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germicida de uso universal, embalagem verde fosco.			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 2,34	Total Item: 11.232,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: KB	Modelo:
Descrição: AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, impermeável, com alças no pescoço e amarras laterais, sem bolsos para evitar o acúmulo de resíduos ou água, possua alta resistência que possibilite ser lavado repetidas vezes.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 1.380,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 10l, em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 10 litros.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 6,89	Total Item: 5.512,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SOBRILHO	Modelo:
Descrição: CERA líquida para assoalho 750ml			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 6,20	Total Item: 4.960,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: LIMPEMAX	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE com ação bactericida para vasos sanitários, ralos, pias, pisos e azulejos, deixando um aroma agradável, embalagem contendo 1000ml			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 3,23	Total Item: 16.150,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: LIMPEMAX	Modelo:
Descrição: DETERGENTE lava louça neutro, em líquido concentrado, viçoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 12.600,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: FORTLEVES	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, com suporte, em polipropileno e cerdas flexíveis e resistentes que alcançam os lugares mais difíceis, com cabo em plástico medindo no mínimo 39cm e cerdas com tamanho mínimo de 10cm.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 6,28	Total Item: 5.652,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: GEITOSA	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, dimensões: 100 x 70 x 20mm, com bactericida, própria para limpeza de louças e talheres em geral.

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 9.900,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: CRITAL Modelo:

Descrição: FLANELA, 100% algodão, extra macia, própria para limpeza, tamanho 28x38cm.

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 4,20 Total Item: 5.880,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: MILPLATC Modelo:

Descrição: LIXEIRA, sem pedal, de plástico, tamanho médio

Quantidade: 800 Valor Unit.: 12,90 Total Item: 10.320,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: FACILITA Modelo:

Descrição: LUSTRA MÓVEL para uso em madeira e eletrodomésticos, composição silicone, solvente de petróleo, emulsificante, carbomero, neutralizante, conservante, perfume e água, embalagem de 200ml

Quantidade: 750 Valor Unit.: 6,90 Total Item: 5.175,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: VOLK Modelo:

Descrição: LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAM. GRANDE, com forro flocado em algodão, palma antiderrapante, com virola, possui boa flexibilidade, e resistência a abrasão e rasgos, ideal para aplicações na Indústria Alimentícia, Serviços de Limpeza, Higienização e Uso Geral.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 11,34 Total Item: 5.103,00

Item: 14 Unidade: PCT Marca: TALGEM Modelo:

Descrição: LUVA DESCARTÁVEL, para manuseio de alimentos e uso geral, pacote com no mínimo 100 unidades. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 7,98 Total Item: 3.990,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: FORTLEVES Modelo:

Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, com cabo de madeira, com tamanho mínimo de 50 cm.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 6,75 Total Item: 5.400,00

Item: 16 Unidade: PCT Marca: ASSOLOM Modelo:

Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2, produto abrasivo, aço carbono, Pct, 60G, embalagem C/ 08

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 15.500,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: PÓPO Modelo:

Descrição: PANO DE CHÃO alvejado, saco e algodão extra absorvente, medidas aproximadas 40 x 60cm.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 8,54 Total Item: 8.540,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: ALGO BOM Modelo:

Descrição: PANO DE CHÃO tipo felpudo, para limpeza em geral, 100% algodão, medidas aproximadas 40 x 60cm.

Quantidade: 1.250 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 3.875,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: ALVE FLOS Modelo:

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100% celulósicas picotado com fragrância contendo extrato de algodão (pacotes com 4 rolos de 20m x 10cm) cada.

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 1,48 Total Item: 17.760,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: LIMPEMAX Modelo:

Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO, embalagem com 500ml

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE



Quantidade: 600		Valor Unit.: 2,79		Total Item: 1.674,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: FORTLEVES	Modelo:	
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA, com base de plástico/madeira (tratada, polida e sem pintura) resistente, comprimento mínimo de 40 x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 8,90		Total Item: 13.350,00
Item: 22	Unidade: CX	Marca: UNO	Modelo:	
Descrição: SABÃO EM PÓ de sódio cx com 500g,				
Quantidade: 1.600		Valor Unit.: 4,27		Total Item: 6.832,00
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: LIMPEMAX LEVE	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO 30 L, com 10 unidades no pacote, cor preta, largura 59cm, altura 162cm, em polipropileno				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 4,30		Total Item: 2.580,00
Item: 24	Unidade: KG	Marca: LIMPEMAX	Modelo:	
Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 5kg				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 34,00		Total Item: 1.700,00
Item: 25	Unidade: KG	Marca: LIMPEMAX	Modelo:	
Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 15kg				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 34,00		Total Item: 1.700,00
Item: 26	Unidade: KG	Marca: LIMPEMAX	Modelo:	
Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 20kg				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 34,00		Total Item: 1.700,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: LUKTEX	Modelo:	
Descrição: TOUCA COM TELA branca com elástico para cozinha				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 0,79		Total Item: 237,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: LUKTEX	Modelo:	
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL confeccionada em tecido de fibras sintéticas (falso tecido) com elástico na borda, tamanho único, cor branca, pct com 100 unidades				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 17,20		Total Item: 6.880,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: DA SERRA	Modelo:	
Descrição: VASSOURA DE PALHA, com cabo de madeira medindo do mínimo 120 cm, cerdas de palha de carnaúba confeccionadas artesanalmente				
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 3,89		Total Item: 38.900,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: FORTLEVES	Modelo:	
Descrição: VASSOURA DE PÊLO cerdas com pêlo natural e sintético - fios longos e macios, indicada para pisos de madeira, assoalhos e pisos frios, medindo no mínimo 40 cm.				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 8,60		Total Item: 12.900,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: FORTLEVES	Modelo:	
Descrição: VASSOURA TIPO GARI, feita com cepa de plástico com 60 cm de comprimento, 5 fileiras com cerdas sintéticas macias com 9 cm de altura e cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm				



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 650	Valor Unit.: 15,76			Total Item: 10.244,00
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: LUKTEX	Modelo:	
Descrição: Máscaras Descartáveis fabricadas em Não-Tecido de estrutura plana, flexível e porosa, composto por grânulos de resina de Polipropileno, unidos por processo térmico. Clipe para ajuste nasal em metal galvanizado e revestido com plástico. Dispenser com 50 unidades				
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 16,20			Total Item: 18.630,00
Item: 33	Unidade: KIT	Marca: KAPAZI	Modelo:	
Descrição: Kit Tapete Higienizante; Kit tapete sanitizante. Kit é composto por 02 tapetes: 1 sanitizante 60x40cm e 1 secagem 60x40cm.				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 245,00			Total Item: 8.575,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: PREMISSA	Modelo:	
Descrição: Dispenser de álcool gel tampa frontal basculante, em plástico reforçado na cor gelo. Capacidade para um refil bag-in-box de 800 ml. Trava de segurança. Visor frontal. Fixação com buchas expansíveis. Dimensões externas: 125 mm de largura x 280 mm de altura x 120 mm de profundidade.				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 56,00			Total Item: 6.160,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: PREMISSA	Modelo:	
Descrição: Dispenser de sabonete líquido tampa frontal basculante, em plástico reforçado na cor gelo. Capacidade para um refil bag-in-box de 800 ml. Trava de segurança. Visor frontal. Fixação com buchas expansíveis. Dimensões externas: 125 mm de largura x 280 mm de altura x 120 mm de profundidade.				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 56,00			Total Item: 6.160,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: LIMPEMAX	Modelo:	
Descrição: Sabonete líquido com glicerina, embalagem de 1 litro				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,20			Total Item: 4.200,00
Item: 37	Unidade: PCT	Marca: FAMILIA	Modelo:	
Descrição: Papel toalha; embalagem contendo 2 rolos com 50 toalhas de papel folha dupla de 19cmX20cm cada.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,80			Total Item: 6.800,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 038	Total: 4.668,00	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: GLORY	Modelo:	
Descrição: CADEADO 35MM, corpo em latão maciço, com aste em aço, deve acompanhar 2 chaves em latão,				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 38,90			Total Item: 4.668,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 056	Total: 10.200,00	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PEDELGEL	Modelo:	
Descrição: Totem álcool em GEL; dispensador de álcool em gel. Totem dispensador de álcool em gel com acionamento por pedal. Torre e base confeccionada em aço inox, alumínio ou plástico de alta resistência. Base antiderrapante nivelada. Pedal antiderrapante. Contendo reservatório recarregável com capacidade mínima de 1 litro. Disparador de saída do álcool posicionado a uma altura entre 90cm e 100 cm. Altura máxima do totem: aproximadamente 120 cm. Deverá possuir as informações de utilização e de identificação das partes (pedal e disparador de saída do álcool) visíveis no totem.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 340,00			Total Item: 10.200,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2021/PE
Processo Administrativo Nº 2021.10.18.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 25/10/2021 08:40:40

TOTAL DO PROCESSO: **1.629.835,30**

TOTAL DA PROPOSTA **1.629.835,30**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 551.651,05**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LUMI Modelo:

Descrição: BALDE PÁSTICO TIPO PEDREIRO, capacidade para 12 litros, cor preto, resistente, com pegador no fundo do balde e alça para transporte, para uso geral.

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 9,89** Total Item: 6.428,50

Item: 2 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: BORRACHA para panela de pressão, em silicone para, compatível com panelas de até 10 L

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 20,79** Total Item: 7.276,50

Item: 3 Unidade: UND Marca: ULTRAGÁS Modelo:

Descrição: BOTIJÃO VAZIO para gás GLP, em ótimo estado de conservação, sem amassados

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 358,50** Total Item: 43.020,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: PRA FESTA Modelo:

Descrição: FACAS DESCARTÁVEIS, tamanho médio, em polipropileno, cor branca, embalagem com 50 unidades. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 1.188,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: CANECA EM ALUMINIO capacidade 2 litros

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 79,90** Total Item: 4.794,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: CANECA EM ALUMINIO capacidade 5 litros

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 95,49** Total Item: 19.098,00

Item: 7 Unidade: PCT Marca: PRA FESTA Modelo:

Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, pequena, em poliestireno, pct 50 und

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,99** Total Item: 599,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: NADIR Modelo:

Descrição: COPO DE VIDRO, capacidade mínima para 200ml

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 6.000,00

Item: 9 Unidade: PCT Marca: FC OLIVEIRA Modelo:

Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180ML em poliestireno, pct com 100 copos



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,50			Total Item: 550,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: CUSCUZEIRA N° 45, grande, para merenda escolar, em alumínio batido, com tampa e alças				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 345,00			Total Item: 41.400,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ACQUALIVE	Modelo:	
Descrição: FILTRO PARA ÁGUA, com 3 velas				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 288,00			Total Item: 28.800,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: FRIGIDEIRA antiaderente Média				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,99			Total Item: 2.499,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: TERMOLAR	Modelo:	
Descrição: GARRAFA TÉRMICA para café capacidade 1litro				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 43,90			Total Item: 6.585,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: CRICKET	Modelo:	
Descrição: ISQUEIRO de bolso, a gás, não recarregável				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,99			Total Item: 718,80
Item: 15	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: JOGO DE TALHER, em inox, com no mínimo 24 peças				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 85,35			Total Item: 8.535,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: COLHER DE SOPO EM INOX, feito de material aço inoxidável, onde sua matéria prima se trata de uma liga de ferro-cromo que apresenta grande resistência à corrosão, ao impacto e a abrasão. De superfície não porosa e lisa que dificulta o acúmulo de bactérias.				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 5,59			Total Item: 27.950,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: BRINOX	Modelo:	
Descrição: CANECA EM INOX DE 200ML, feito de material aço inoxidável, onde sua matéria prima se trata de uma liga de ferro-cromo que apresenta grande resistência à corrosão, ao impacto e a abrasão. De superfície não porosa e lisa que dificulta o acúmulo de bactérias.				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 19,89			Total Item: 99.450,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: BRINOX	Modelo:	
Descrição: PRATOS EM INOX, feito de material aço inoxidável, onde sua matéria prima se trata de uma liga de ferro-cromo que apresenta grande resistência à corrosão, ao impacto e a abrasão. De superfície não porosa e lisa que dificulta o acúmulo de bactérias.				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 15,99			Total Item: 79.950,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PRA FESTA	Modelo:	
Descrição: COLHER DE COPA DESCARTÁVEL, produto feito de plástico, polipropileno (PP) ou poliestireno (PS) com característica rígida, atóxica, leve, suportável à temperatura ambiente e brilhosa, de cor branca ou transparente, com dimensão interna de 200 mm e externa de 255x300mm.				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 6,99			Total Item: 34.950,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: FC OLIVEIRA	Modelo:	



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 200ML, Produto feito de plástico, polipropileno (PP) ou poliestireno (PS) com característica rígida, atóxica, leve, suportável à temperatura ambiente e brilhosa, de cor branca ou transparente, com dimensão interna de 200 mm e externa de 255x300mm.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 6,15 Total Item: 30.750,00

Item: 21 Unidade: UND Marca: FC OLIVEIRA Modelo:

Descrição: PRATO DESCARTÁVEL, produto feito de plástico, polipropileno (PP) ou poliestireno (PS) com característica rígida, atóxica, leve, suportável à temperatura ambiente e brilhosa, de cor branca ou transparente, com dimensão interna de 200 mm e externa de 255x300mm.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 3,15 Total Item: 15.750,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: EIRILAR Modelo:

Descrição: PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS, em alumínio 100% puro, com alças e tampa de baquelite

Quantidade: 100 Valor Unit.: 192,00 Total Item: 19.200,00

Item: 23 Unidade: UND Marca: EIRILAR Modelo:

Descrição: PANELA DE PRESSÃO 4 LITROS, em alumínio 100% puro, com alças e tampa de baquelite

Quantidade: 100 Valor Unit.: 74,99 Total Item: 7.499,00

Item: 24 Unidade: UND Marca: EIRILAR Modelo:

Descrição: PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS, em alumínio 100% puro, com alças e tampa de baquelite

Quantidade: 75 Valor Unit.: 120,99 Total Item: 9.074,25

Item: 25 Unidade: UND Marca: EIRILAR Modelo:

Descrição: PANELA grande, em alumínio, com tampa, capacidade para 50 litros

Quantidade: 50 Valor Unit.: 570,00 Total Item: 28.500,00

Item: 26 Unidade: UND Marca: NICOPAN Modelo:

Descrição: PAPEIRO Nº 18, em alumínio, sem tampa, capacidade mínima para 1,5L

Quantidade: 200 Valor Unit.: 44,98 Total Item: 8.996,00

Item: 27 Unidade: PCT Marca: FC OLIVEIRA Modelo:

Descrição: PRATO DESCARTÁVEL, redondo, branco fundo, 15 cm /pct com 10 und

Quantidade: 800 Valor Unit.: 2,15 Total Item: 1.720,00

Item: 28 Unidade: UND Marca: NADIR Modelo:

Descrição: PRATO RASO em vidro para refeição

Quantidade: 600 Valor Unit.: 7,49 Total Item: 4.494,00

Item: 29 Unidade: UND Marca: SHIMIDT Modelo:

Descrição: XÍCARA para café em vidro, com capacidade para no mínimo 60ml

Quantidade: 650 Valor Unit.: 9,04 Total Item: 5.876,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 687.869,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ILG Modelo:

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, hidratado, para uso geral, antisséptico, indicado para uso geral, embalagem com 500G

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 6,75 Total Item: 16.875,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: ALMOFADA, para carimbo, nº 3 em tecido, entintada na cor azul ou preta, estojo plástico.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,30	Total Item: 2.520,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: APAGADOR PARA LOUSA, com depósito para giz, em madeira, com fixação do feltro ou carpet na parte inferior do apagador, dimensões mínimas de 6 x 15cm.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 2.320,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, 14,5x5,5cm, base de plástico e feltro de 8mm com suporte ára facilitar o manuseio.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 5.850,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PLASPIRAL	Modelo:
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM, fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 7mm para encadernar aproximadamente 25 folhas (24kg/75gr) com comprimento de 33cm			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 6.000,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PLASPIRAL	Modelo:
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM, fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 14mm para encadernar aproximadamente 85 folhas (24kg/75gr) com comprimento de 33cm			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 12.000,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PLASPIRAL	Modelo:
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM, fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 17mm para encadernar aproximadamente 100 folhas (24kg/75gr) com comprimento de 33cm			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 18.000,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE, a base de silicone, em bastão tipo velas, dimensão 1/2 polegadas x 300 mm, para aplicação em pistola elétrica			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 56,70	Total Item: 17.010,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: BORRACHA, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,15	Total Item: 1.050,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 200x275mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 5,59	Total Item: 22.360,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 11,19	Total Item: 44.760,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA (07) azul, preta ou vermelha, escritura de traço fino, bola de TUNGSTENIO 0,8 mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,89	Total Item: 1.780,00	



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Item: 13	Unidade: UND	Marca: PLASPIRAL	Modelo:
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE, em polipropileno, cor transparente, tamanho A4 (21 x 297mm)			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,79	Total Item: 15.800,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PLASPIRAL	Modelo:
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA, em polipropileno, cor transparente, tamanho A4 (21 x 297mm)			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,99	Total Item: 19.800,00	
Item: 15	Unidade: FLS	Marca: SPIRAL	Modelo:
Descrição: CARTOLINA COMUM dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 0,69	Total Item: 1.518,00	
Item: 16	Unidade: FLS	Marca: NOVAPRINT	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,89	Total Item: 2.670,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: CD-R, gravável até 52x, Capacidade de armazenagem de 700 MB de dados ou 80 minutos de áudio - Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 150,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 2/0 (dois). Embalagem: caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 4,19	Total Item: 3.561,50	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 4/0 (quatro). Embalagem: caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 4,59	Total Item: 3.901,50	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0 (seis). Embalagem: caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,89	Total Item: 3.912,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: COLA líquida, a base de P.V.A. branca, para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,95	Total Item: 1.560,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: COLA para isopor. Embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,09	Total Item: 3.272,00	
Item: 23	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA GLITER de 35g - cx. c/ 06 unid. (cores variadas)			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 28,20	Total Item: 22.560,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE**



Descrição: CORRETIVO, líquido branco, não tóxico á base de água, dispersantes e titânio. Secagem rápida, com 18 ml.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,89** Total Item: 567,00

Item: 25 Unidade: UND Marca: ELGIN Modelo:

Descrição: DVD-R, gravável até 52x, Capacidade de armazenagem de 4.7 GB de dados ou 02 horas de áudio - Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,59** Total Item: 318,00

Item: 26 Unidade: CX Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: ESTILETE LARGO, corpo plástico, lâmina larga dividida, dimensões de 18 x 105 mm, cx c/ 12 und

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 750,00

Item: 27 Unidade: FLS Marca: IBEL Modelo:

Descrição: E.V.A. em folha lisa - tam: 0,90mx0,40m, cores variadas

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 7,80** Total Item: 23.400,00

Item: 28 Unidade: UND Marca: XINGÓ Modelo:

Descrição: FITA DECORATIVA plástica, utilizada como elemento decorativo, cores diversas, dimensões mínima 32mm x 50m.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 29,90** Total Item: 47.840,00

Item: 29 Unidade: ROLO Marca: ADERE Modelo:

Descrição: FITA GOMADA, adesiva, em papel madeira, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensões 38mmx50m. embalagem: unidade separada com material antiadesivo, contendo a marca do fabricante.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 12,80** Total Item: 20.480,00

Item: 30 Unidade: CX Marca: DELTA Modelo:

Descrição: GIZ BRANCO, para quadro escolar, antialérgico. Embalagem: caixa com 64 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 5,99** Total Item: 1.497,50

Item: 31 Unidade: CX Marca: DELTA Modelo:

Descrição: GIZ COLORIDO, para quadro escolar, antialérgico. Embalagem: caixa com 64 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 6,99** Total Item: 1.747,50

Item: 32 Unidade: CX Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: GIZÃO DE CERA, atóxico, dimensões 1,5 cm (diâmetro) x 9,0 cm (comprimento), com variação de +/- 0,5 cm Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 4.480,00

Item: 33 Unidade: UND Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA, capacidade para grampear ate 25 (vinte e cinco) folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado). Capacidade de carga mínima 01(um) pente de 100 grampos 26/6

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 35,26** Total Item: 26.445,00

Item: 34 Unidade: CX Marca: ACC Modelo:

Descrição: GRAMPO, para grampeador, cobreado, para grampeador, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 860	Valor Unit.: 6,99			Total Item: 6.011,40
Item: 35	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: GRAMPO EM TRILHO, produzido em chapa de flandres, com capacidade para armazenar aproximadamente 50 folhas (75g/m2), dimensões mínimas de 190 x 12 60mm. Cx com 50 unidades				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 22,99			Total Item: 18.392,00
Item: 36	Unidade: CX	Marca: SPIRAL	Modelo:	
Descrição: LÁPIS DE COR, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,70			Total Item: 4.560,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: LÁPIS mina grafite, numero 02 (dois), revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,75			Total Item: 4.500,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: SINDGRAF	Modelo:	
Descrição: LIVRO DE ATA, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 36,75			Total Item: 11.025,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: LIVRO DE PONTO, com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão revestida de papel offset 120gr/m2, folha interna em papel offset 120gr/m2, formato: capa 315 x 217mm, miolo 305 x 211mm				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 22,49			Total Item: 11.245,00
Item: 40	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: MASSA DE MODELAR, atóxica, cores variadas, cx com 12 unidades contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 5,85			Total Item: 5.265,00
Item: 41	Unidade: PCT	Marca: ROMITEC	Modelo:	
Descrição: PAPEL 40KG BRANCO, alta alvura, formato A4, medindo 210 x 297mm, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante, pct com 200 folhas				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 8,69			Total Item: 6.083,00
Item: 42	Unidade: PCT	Marca: ROMITEC	Modelo:	
Descrição: PAPEL 40KG COLORIDO, alta alvura, formato A4, medindo 210 x 297mm, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante, pct com 200 folhas				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 11,39			Total Item: 7.973,00
Item: 43	Unidade: RESMA	Marca: REPORT	Modelo:	
Descrição: PAPEL A4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. resmas de 500 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante.				
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 22,99			Total Item: 62.073,00
Item: 44	Unidade: FLS	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: PAPEL CREPOM, 48x200cm – nas cores amarelo, azul escuro, branco, pink, vermelho, rosa e verde				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,29			Total Item: 1.548,00
Item: 45	Unidade: FLS	Marca: OFF PAPER	Modelo:	



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: PAPEL MADEIRA, na cor amarela, nas dimensões 66 x 96			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,59	Total Item: 3.975,00	
Item: 46	Unidade: FLS	Marca: MOOPEL	Modelo:
Descrição: PAPEL SEDA, 48X60cm, maleável, gramatura 18gr/m2, cores variadas			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,35	Total Item: 350,00	
Item: 47	Unidade: FLS	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: PAPEL VELUDO, tamanho: 49 x 59 cm, cores variadas			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 3.900,00	
Item: 48	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 14,99	Total Item: 8.994,00	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA COLECIONADOR de papel, (com trilho) cores variadas.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 4.800,00	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: PASTA COM ELÁSTICO, em papelão, medinho no mínimo 225 x 235mm.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,40	Total Item: 8.100,00	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: PEN DRIVER 4GB			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 24,99	Total Item: 3.248,70	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: PEN DRIVER 8GB			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 44,99	Total Item: 2.699,40	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, pinos perfuradores em aço com oxidação preta, molas aço, zincada e desidrogenizada, pino transversal zincado, apoio da base em polietileno			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 30.000,00	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: PILOT	Modelo:
Descrição: PINCEL, marcador permanente, (atômico) ponta porosa em formato de trapézio, cores variadas, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,49	Total Item: 2.792,00	
Item: 55	Unidade: ESTJ	Marca: LEO & LEO	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, a base de água, tampa antiasfixiante, lavável, tamanho do corpo de no mínimo 15 cm, estojo com 12 cores.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 17,59	Total Item: 8.795,00	
Item: 56	Unidade: UND	Marca: DESART	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: CANETA MARCA TEXTO, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 1,89 Total Item: 1.134,00

Item: 57 Unidade: CX Marca: PILOT Modelo:

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Cx c/ 12 und

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,49 Total Item: 2.245,00

Item: 58 Unidade: UND Marca: VONDER Modelo:

Descrição: PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE GRANDE potência de 45 watts 110v a 220v, fio reforçado com plug elétrico especial

Quantidade: 200 Valor Unit.: 95,29 Total Item: 19.058,00

Item: 59 Unidade: UND Marca: WALEU Modelo:

Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 3.100,00

Item: 60 Unidade: UND Marca: WALEU Modelo:

Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura

Quantidade: 450 Valor Unit.: 4,75 Total Item: 2.137,50

Item: 61 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo:

Descrição: Tinta para Almofada de Carimbo 40ml

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,75 Total Item: 1.500,00

Item: 62 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: TESOURA DE AÇO inox grande para uso geral N° 07

Quantidade: 600 Valor Unit.: 19,95 Total Item: 11.970,00

Item: 63 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: TESOURA MODELO ESCOLAR em aço polido, 4 polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência

Quantidade: 250 Valor Unit.: 14,60 Total Item: 3.650,00

Item: 64 Unidade: CX Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: TINTA, GUACHE, cores coloridas, pote 15 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Cx c/ 06 und.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 6,90 Total Item: 2.760,00

Item: 65 Unidade: M Marca: ACP Modelo:

Descrição: TNT (Tecido Não Tecido), cores variadas

Quantidade: 700 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 2.380,00

Item: 66 Unidade: UND Marca: SINDGRAF Modelo:

Descrição: Livro de Protocolo, Gramatura: 56 g/m²; número de folhas 52; formato 153mmX216mm; Capa dura e folhas numeradas.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 17.700,00



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Item: 67	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA CATALOGO Plástica Ofício Preta 100envel. - 01 Unidade Polibras, Preta			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 24,90	Total Item: 24.900,00	
Item: 68	Unidade: UND	Marca: ILG	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70%INPM 500ml			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 22.250,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 059	Total: 372.919,45
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CAMPESTRE	Modelo:
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, solução aquosa impura de gás clorídrico (HCl) utilizado na metalurgia para a eliminação da oxidação em superfícies metálicas (decapagem) e na limpeza de paredes prediais. Embalagem com 1 litro			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 4.250,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: AGUA SANITÁRIA com 2,5% teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germicida de uso universal, embalagem verde fosco.			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 10.080,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MAICOL	Modelo:
Descrição: AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, impermeável, com alças no pescoço e amarras laterais, sem bolsos para evitar o acúmulo de resíduos ou água, possua alta resistência que possibilite ser lavado repetidas vezes.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,99	Total Item: 2.998,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: LUMI	Modelo:
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 10l, em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 10 litros.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,99	Total Item: 4.792,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: BRILHO FÁCIL	Modelo:
Descrição: CERA líquida para assoalho 750ml			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 17,99	Total Item: 14.392,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: CAMPESTRE	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE com ação bactericida para vasos sanitários, ralos, pias, pisos e azulejos, deixando um aroma agradável, embalagem contendo 1000ml			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 13.500,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: DETERGENTE lava louça neutro, em líquido concentrado, viçoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,95	Total Item: 11.700,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: DIFRANCI	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, com suporte, em polipropileno e cerdas flexíveis e resistentes que alcançam os lugares mais difíceis, com cabo em plástico medindo no mínimo 39cm e cerdas com tamanho mínimo de 10cm.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 10,50	Total Item: 9.450,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: LIMPOBELLA	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, dimensões: 100 x 70 x 20mm, com bactericida, própria para limpeza de louças e talheres em geral.

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 1,49 Total Item: 13.410,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: POPO Modelo:

Descrição: FLANELA, 100% algodão, extra macia, própria para limpeza, tamanho 28x38cm.

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 3,20 Total Item: 4.480,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: LUMI Modelo:

Descrição: LIXEIRA, sem pedal, de plástico, tamanho médio

Quantidade: 800 Valor Unit.: 34,99 Total Item: 27.992,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: POLIFLOR Modelo:

Descrição: LUSTRA MÓVEL para uso em madeira e eletrodomésticos, composição silicone, solvente de petróleo, emulsificante, carbomero, neutralizante, conservante, perfume e água, embalagem de 200ml

Quantidade: 750 Valor Unit.: 6,99 Total Item: 5.242,50

Item: 13 Unidade: UND Marca: KALIPSO Modelo:

Descrição: LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAM. GRANDE, com forro flocado em algodão, palma antiderrapante, com virola, possui boa flexibilidade, e resistência a abrasão e rasgos, ideal para aplicações na Indústria Alimentícia, Serviços de Limpeza, Higienização e Uso Geral.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 12,99 Total Item: 5.845,50

Item: 14 Unidade: PCT Marca: TALGE Modelo:

Descrição: LUVA DESCARTÁVEL, para manuseio de alimentos e uso geral, pacote com no mínimo 100 unidades. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,99 Total Item: 2.495,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: DIFRANCI Modelo:

Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, com cabo de madeira, com tamanho mínimo de 50 cm.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 7,99 Total Item: 6.392,00

Item: 16 Unidade: PCT Marca: RELUZ Modelo:

Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2, produto abrasivo, aço carbono, Pct, 60G, embalagem C/ 08

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 2,99 Total Item: 14.950,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: POPO Modelo:

Descrição: PANO DE CHÃO alvejado, saco e algodão extra absorvente, medidas aproximadas 40 x 60cm.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 3,85 Total Item: 3.850,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: POPO Modelo:

Descrição: PANO DE CHÃO tipo felpudo, para limpeza em geral, 100% algodão, medidas aproximadas 40 x 60cm.

Quantidade: 1.250 Valor Unit.: 4,99 Total Item: 6.237,50

Item: 19 Unidade: UND Marca: FOFEX Modelo:

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100% celulósicas picotado com fragrância contendo extrato de algodão (pacotes com 4 rolos de 20m x 10cm) cada.

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 5,49 Total Item: 65.880,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: CAMPESTRE Modelo:

Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO, embalagem com 500ml

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE**



Quantidade: 600 **Valor Unit.: 1,89** Total Item: 1.134,00

Item: 21 Unidade: UND Marca: DIFRANCI Modelo:

Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA, com base de plástico/madeira (tratada, polida e sem pintura) resistente, comprimento mínimo de 40 x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 8,99** Total Item: 13.485,00

Item: 22 Unidade: CX Marca: ABSOLUTO Modelo:

Descrição: SABÃO EM PÓ de sódio cx com 500g,

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 3.984,00

Item: 23 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO 30 L, com 10 unidades no pacote, cor preta, largura 59cm, altura 162cm, em polipropileno

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 3,49** Total Item: 2.094,00

Item: 24 Unidade: KG Marca: MT EMBALAGENS Modelo:

Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 5kg

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 12,99** Total Item: 649,50

Item: 25 Unidade: KG Marca: MT EMBALAGENS Modelo:

Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 15kg

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 12,99** Total Item: 649,50

Item: 26 Unidade: KG Marca: MT EMBALAGENS Modelo:

Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 20kg

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 12,99** Total Item: 649,50

Item: 27 Unidade: UND Marca: TALGE Modelo:

Descrição: TOUCA COM TELA branca com elástico para cozinha

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 897,00

Item: 28 Unidade: UND Marca: TALGE Modelo:

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL confeccionada em tecido de fibras sintéticas (falso tecido) com elástico na borda, tamanho único, cor branca, pct com 100 unidades

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 22,99** Total Item: 9.196,00

Item: 29 Unidade: UND Marca: DIFRANCI Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PALHA, com cabo de madeira medindo do mínimo 120 cm, cerdas de palha de carnaúba confeccionadas artesanalmente

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 29.900,00

Item: 30 Unidade: UND Marca: DIFRANCI Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PÊLO cerdas com pêlo natural e sintético - fios longos e macios, indicada para pisos de madeira, assoalhos e pisos frios, medindo no mínimo 40 cm.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 12,99** Total Item: 19.485,00

Item: 31 Unidade: UND Marca: DIFRANCI Modelo:

Descrição: VASSOURA TIPO GARI, feita com cepa de plástico com 60 cm de comprimento, 5 fileiras com cerdas sintéticas macias com 9 cm de altura e cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE**



Quantidade: 650	Valor Unit.: 13,99	Total Item: 9.093,50	
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: TALGE	Modelo:
Descrição: Máscaras Descartáveis fabricadas em Não-Tecido de estrutura plana, flexível e porosa, composto por grânulos de resina de Polipropileno, unidos por processo térmico. Clipe para ajuste nasal em metal galvanizado e revestido com plástico. Dispenser com 50 unidades			
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 24,99	Total Item: 28.738,50	
Item: 33	Unidade: KIT	Marca: KAPAZI	Modelo:
Descrição: Kit Tapete Higienizante; Kit tapete sanitizante. Kit é composto por 02 tapetes: 1 sanitizante 60x40cm e 1 secagem 60x40cm.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 149,99	Total Item: 5.249,65	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: PREMISSE	Modelo:
Descrição: Dispenser de álcool gel tampa frontal basculante, em plástico reforçado na cor gelo. Capacidade para um refil bag-in-box de 800 ml. Trava de segurança. Visor frontal. Fixação com buchas expansíveis. Dimensões externas: 125 mm de largura x 280 mm de altura x 120 mm de profundidade.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 39,99	Total Item: 4.398,90	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: PREMISSE	Modelo:
Descrição: Dispenser de sabonete líquido tampa frontal basculante, em plástico reforçado na cor gelo. Capacidade para um refil bag-in-box de 800 ml. Trava de segurança. Visor frontal. Fixação com buchas expansíveis. Dimensões externas: 125 mm de largura x 280 mm de altura x 120 mm de profundidade.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 39,99	Total Item: 4.398,90	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: BRAZIL	Modelo:
Descrição: Sabonete líquido com glicerina, embalagem de 1 litro			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 4.990,00	
Item: 37	Unidade: PCT	Marca: ONDUNORT	Modelo:
Descrição: Papel toalha; embalagem contendo 2 rolos com 50 toalhas de papel folha dupla de 19cmX20cm cada.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,99	Total Item: 5.990,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 050	Total: 3.598,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PAPAIZ	Modelo:
Descrição: CADEADO 35MM, corpo em latão maciço, com aste em aço, deve acompanhar 2 chaves em latão,			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 29,99	Total Item: 3.598,80	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 085	Total: 13.797,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRINOX	Modelo:
Descrição: Totem álcool em GEL; dispensador de álcool em gel. Totem dispensador de álcool em gel com acionamento por pedal. Torre e base confeccionada em aço inox, alumínio ou plástico de alta resistência. Base antiderrapante nivelada. Pedal antiderrapante. Contendo reservatório recarregável com capacidade mínima de 1 litro. Disparador de saída do álcool posicionado a uma altura entre 90cm e 100 cm. Altura máxima do totem: aproximadamente 120 cm. Deverá possuir as informações de utilização e de identificação das partes (pedal e disparador de saída do álcool) visíveis no totem.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 459,90	Total Item: 13.797,00	

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE
TAMBORIL-CE

